
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РД 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Верхнебатлухская средняя общеобразовательная школа 

имени Халатова Н. Х.» 
368441 сел.  Верхний Батлух Шамильский район   РД, Email: mkou_v.batlukhskaya@e-dag.ru тел. 8(965) 487 33 22 

ПРИКАЗ 

           

                                          

28.02.2025г                                                                                                            №ОД-15 

 

О назначении школьного координатора для проведения Всероссийских 

проверочных работ в 2025 году 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании 

приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки «Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские 

проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, в 2024- 2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Назначить школьным координатором (ответственным организатором) для проведения 

ВПР по образовательной организации Магомедову Ш. А., заместителя директора по УВР. 

Ответственному организатору проведения ВПР Магомедовой Ш. А., заместителю 

директора по УВР: 

-обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО 

(https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и пароля 

доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО - 

участника ВПР, получение инструктивных материалов; 

- составить график проведения ВПР в образовательной организации; 

- внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР. 

 

 

Директор   М. Г. Гаджиев 
 



 

 


